

**Protokół nr 2/15
ze wspólnego posiedzenia Komisji Inwestycji, Mienia Komunalnego i Ładu
Przestrzennego oraz Komisji Budżetu i Finansów Rady Miejskiej w Mosinie,
które odbyło się w dniu 9 stycznia 2015 r.,
w Sali Posiedzeń Urzędu Miejskiego w Mosinie, pl. 20 Października 1**

Posiedzenie otworzył o godz. 17.35 Przewodniczący Komisji Inwestycji, Mienia Komunalnego i Ładu Przestrzennego Tomasz Łukowiak. W obradach udział wzięli członkowie Komisji Inwestycji, Mienia Komunalnego i Ładu Przestrzennego oraz Komisji Budżetu i Finansów Rady Miejskiej w Mosinie, a także goście według *załączonych list obecności*.

PRZEBIEG POSIEDZENIA:

Kierownik Referatu Geodezji i Nieruchomości Aleksandra Czuryło wraz ze swoim zastępcą Piotrem Sternalem przy pomocy projekcji multimedialnej przedstawili zasób mienia komunalnego, które zostanie przeznaczone do sprzedaży, jeśli taką decyzję podejmie Burmistrz Gminy Mosina, udzielając przy tym odpowiedzi na pytania dotyczące poszczególnych gruntów oraz całego zasobu mienia komunalnego.

Katarzyna Lewandowska z Referatu Inwestycji przedstawiła szczegóły dotyczące aktualnie realizowanych na terenie gminy Mosina projektów z udziałem środków zewnętrznych, złożonych wniosków o dofinansowanie środkami zewnętrznymi poszczególnych projektów oraz planowanych naborów wniosków w I kwartale 2015 r.

Informacja pisemna w powyższych sprawach stanowi załącznik niniejszego protokołu.

Następnie wraz z Kierownikiem Referatu Inwestycji Wojciechem Górnym i Zastępcą Burmistrza Gminy Mosina Przemysławem Mielochem udzieliła odpowiedzi na pytania, które między innymi dotyczyły: wskazania przyczyn, dla których został złożony wniosek o dotację do Narodowego Programu Przebudowy Dróg Lokalnych na budowę ul. Czarnokurz, ul. Fryderyka Chopina i ul. Świerkowej w Mosinie zamiast na budowę ul. Leśmiana; wskazania, jakie plany ma Gmina Mosina wobec planowanej obwodnicy z Poznania do Rogalinka; wskazania terminu, w którym ma się odbyć licytacja gruntu po firmie „Pozbet” i czy są zabezpieczone środki finansowe na ten cel; wskazania, czy wartość dofinansowania w wysokości 1.992.000,00 zł na zadanie dotyczące przeciwdziałania wykluczeniu cyfrowemu na terenie gminy Mosina zależy od stopnia jego zrealizowania; przedstawienia wykazu szkół, które otrzymają komputery w ramach realizacji zadania dotyczącego przeciwdziałania wykluczeniu cyfrowemu na terenie gminy Mosina i określenia etapu realizacji tego projektu.

Komisja Inwestycji, Mienia Komunalnego i Ładu Przestrzennego wraz z Komisją Budżetu i Finansów oraz gośćmi przeprowadziła dyskusję na temat możliwości wybudowania „czerwonej” i ul. Leśmiana w Mosinie.

Skarbnik Gminy Mosina Maria Borowiak przedstawiła szczegóły dotyczące autopoprawek Burmistrza Gminy Mosina do projektu budżetu Gminy Mosina na rok 2015.

Radny Waldemar Wiązek zgłosił wniosek, aby w projekcie budżetu Gminy Mosina na rok 2015 zabezpieczyć środki finansowe w wysokości 50.000,00 zł na wykonanie projektu rozbudowy szkoły w Krosinku. Zaproponował też, aby budynek szkolny w Dymaczewie Starym przeznaczyć na przedszkole.

Komisja Inwestycji, Mienia Komunalnego i Ładu Przestrzennego wraz z Komisją Budżetu i Finansów oraz gośćmi przeprowadziła dyskusję w powyższej sprawie.

Następnie Kierownik Referatu Inwestycji Wojciech Górny wraz ze Skarbnikiem Gminy Mosina Marią Borowiak i Burmistrzem Gminy Mosina Jerzym Rysiem udzielili odpowiedzi na pytania, które między innymi dotyczyły: przedstawienia koncepcji dotyczącej budynku

po szkole prywatnej; wskazania, czy chodnik w Radzewicach zostanie dokończony; potrzeby zrealizowania projektu oświetlenia drogowego ul. Poznańskiej w Rogalinie z uwagi na bliską utratę jego ważności; określenia kryteriów wyboru ulic, na których ma zostać wykonane oświetlenie drogowe; możliwości wykonania oświetlenia drogowego na ul. Kostrzewskiego w Rogalinku; wskazania, co ma zostać zrobione w 2015 r. za kwotę 2.000.000,00 zł w ramach zadania dotyczącego projektu i utwardzenia ulic wraz z odwodnieniem; chodnika na ul. Piaskowej w Mosinie; wskazania, kto będzie czyścił zalewane wodą deszczową i zanieczyszczane tym, co z nią spływa studzienki kanalizacyjne na skrzyżowaniu ul. Wiosny Ludów, ul. Sowińskiego i ul. Marcinkowskiego oraz jakie będą tego szacunkowe koszty.

Radna Maria Witkowska poinformowała, że Sołtys Sołectwa Świątniki zgłosiła jej, iż w strażnicy OSP w Radzewicach zarwała się posadzka, w związku z czym jest prośba o ekspertyzę i wprowadzenie tego zadania do budżetu. Powiadomiła też, że prosiła o wprowadzenie zadania dotyczącego odwodnienia Świątnik.

Radny Michał Kleiber zwrócił się z prośbą o zabezpieczenie środków finansowych na projekt chodnika przy ul. Kazimierza Odnowiciela z przedłużeniem w ul. Bolesława Krzywoustego. Wyraził też przekonanie, że nie należy marnować pieniędzy na tuczniowanie dróg i lepiej jest przeznaczać te środki finansowe na ich utwardzanie.

Radny Marian Jabłoński wyraził przekonanie, że należałoby zmienić zapisy zadań zawierających spisy ulic i miejscowości, w których dane inwestycje zostały, są i mają być realizowane w taki sposób, aby było wiadomo konkretnie jaka inwestycja w danym roku będzie realizowana. Zwrócił też uwagę na potrzebę skanalizowania ul. Leśnej w Daszewicach.

Komisja Inwestycji, Mienia Komunalnego i Ładu Przestrzennego wraz z Komisją Budżetu i Finansów oraz gośćmi przeprowadziła dyskusję w sprawie potrzeby zwiększenia czytelności załącznika budżetowego dotyczącego wydatków majątkowych.

Radny Zdzisław Gierek zwrócił uwagę na potrzebę utwardzenia ul. Łąkowej w Pecnej, gdyż znajdują się tam już wszystkie media, a tymczasem zaczęto realizować ul. Kozią.

Przewodniczący obrad Tomasz Łukowiak powiadomił, że z uwagi na bardzo słabą drożność kanalizacji deszczowej w ul. Sowinieckiej, woda deszczowa, ze względu na ukształtowanie terenu, spływa do skrzyżowania ul. Wiosny Ludów, ul. Sowińskiego i ul. Marcinkowskiego, dokąd spływa także z innych kierunków, gdyż jest tam obniżenie terenu i zalewa studzienki kanalizacyjne. Zwrócił się przy tym z wnioskiem o zabezpieczenie środków finansowych na projekt utwardzenia ul. Wiosny Ludów i ul. Sowińskiego w Mosinie do ul. Targowej.

W wyniku przeprowadzonych dyskusji i głosowań, Komisja Inwestycji, Mienia Komunalnego i Ładu Przestrzennego przyjęła jednogłośnie, czyli 7 głosami „za”: wniosek nr 1 dotyczący zabezpieczenia 80.000,00 zł na wykonanie projektu rozbudowy szkoły w Krosinku wraz z salą gimnastyczną; wniosek nr 2 dotyczący zabezpieczenia 20.000,00 zł na wykonanie projektu na budowę chodnika przy ul. Kazimierza Odnowiciela z przedłużeniem w ul. Bolesława Krzywoustego; wniosek nr 3 dotyczący zabezpieczenia 50.000,00 zł na wykonanie projektu utwardzenia ul. Wiosny Ludów i ul. Sowińskiego w Mosinie; wniosek nr 4 dotyczący zabezpieczenia 5.000,00 zł na wykonanie projektu oświetlenia ul. Kostrzewskiego w Rogalinku oraz wniosek nr 5 dotyczący zaopiniowania załącznika nr 7 projektu budżetu Gminy Mosina na 2015 rok.

Komisja Inwestycji, Mienia Komunalnego i Ładu Przestrzennego wraz z Komisją Budżetu i Finansów oraz gośćmi przeprowadziła dyskusję na temat kosztów wykonania projektów oświetlenia i projektów chodników.

Przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów Wiesława Mania przedstawiła zebranym program najbliższego posiedzenia Komisji Budżetu i Finansów, które odbędzie się w dniu 12 stycznia 2015 r.

WNIOSKI PRZYJĘTE PRZEZ KOMISJĘ INWESTYCJI, MIENIA KOMUNALNEGO I ŁADU PRZESTRZENNEGO:

1. Komisja wnioskuję o zabezpieczenie środków finansowych w wysokości 80.000,00 zł w projekcie budżetu Gminy Mosina na 2015 rok na wykonanie projektu rozbudowy szkoły w Krosinku wraz z salą gimnastyczną.
2. Komisja wnioskuję o zabezpieczenie środków finansowych w wysokości 20.000,00 zł w projekcie budżetu Gminy Mosina na 2015 rok na wykonanie projektu na budowę chodnika przy ul. Kazimierza Odnowiciela z przedłużeniem w ul. Bolesława Krzywoustego.
3. Komisja wnioskuję o zabezpieczenie środków finansowych w wysokości 50.000,00 zł w projekcie budżetu Gminy Mosina na 2015 rok na wykonanie projektu utwardzenia ul. Wiosny Ludów i ul. Sowińskiego w Mosinie.
4. Komisja wnioskuję o zabezpieczenie środków finansowych w wysokości 5.000,00 zł w projekcie budżetu Gminy Mosina na 2015 rok na wykonanie projektu oświetlenia ul. Kostrzewskiego w Rogalinku.
5. Komisja opiniuje pozytywnie załącznik nr 7 projektu budżetu Gminy Mosina na 2015 rok wraz z przyjętymi wnioskami i zgłoszonymi autopoprawkami.

Na tym posiedzenie zakończono o godz. 21.25.

protokolował
Piotr Sokołowski
Piotr Sokołowski

przewodniczył,
Tomasz Łukowiak
Tomasz Łukowiak